2021 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 酒 井 保 幸

（コード番号 4462 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長兼総務部長

山 口 恭 正

（TEL  078-682-2311）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、当社の株主優待制度について、下記のとおり変更することを決定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 変更の目的

当社は株主の皆様への感謝の意を込めまして株主優待制度を実施しておりますが、当社株式を

中長期的に保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、株主優待制度を一部変更

いたします。

２． 新制度の内容

<現行>

・期末の株主優待制度の内容

毎年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式 2 単元（200 株）以上

を保有されている株主様を対象といたします。

所有株式数 優待内容

200 株以上 1,000 株未満 QUO カード（クオカード）1,000 円分

1,000 株以上 2,000 株未満 グルメギフト（3,000 円相当）

2,000 株以上 グルメギフト（10,000 円相当）

・中間期の株主優待制度の内容

毎年 9 月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式 2 単元（200 株）以上

を保有されている株主様を対象といたします。

所有株式数 優待内容

200 株以上 1,000 株未満 QUO カード（クオカード）1,000 円分

1,000 株以上 2,000 株未満 QUO カード（クオカード）2,000 円分

2,000 株以上 QUO カード（クオカード）3,000 円分

<変更後>

・期末の株主優待制度の内容

毎年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式 2 単元（200 株）以上

を保有されている株主様を対象といたします。（下線は変更箇所を示します。）

所有株式数 優待内容

200 株以上 1,000 株未満 QUO カード（クオカード）1,000 円分

1,000 株以上 2,000 株未満 QUO カード（クオカード）3,000 円分

2,000 株以上 グルメギフト（10,000 円相当）

・中間期の株主優待制度の内容

現行どおりで変更はありません。

３． 変更の実施時期

2022年3月31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様への贈呈分より実施いたします。

※2021 年 9月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様への贈呈分については、従

前どおり（下表）で変更はありません。

所有株式数 優待内容

100 株以上 500 株未満 QUO カード（クオカード）1,000 円分

500 株以上 1,000 株未満 QUO カード（クオカード）2,000 円分

1,000 株以上 QUO カード（クオカード）3,000 円分

注）当社は、2021 年 9 月 30 日（木）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記

録された株主の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割しております。

以 上